令和４年４月１日

関 係 各 位

                      社 会 福 祉 法 人  大 崎 福 祉 会

                      指定障害福祉サービス事業所ふれあい工房
所 長  池 本  善 典

当法人事業所における新型コロナウイルス感染者の発生について

 令和４年３月３１日、当法人事業所に勤務する職員１名が新型コロナウイルスに感染して

いることが判明いたしました。経過は以下のとおりです。

（１）３月３０日 夜から３７.０度の発熱、当日は出勤しているもご利用者の送迎業務のみ。

（２）３月３１日 体温は３６度台に下がっているも、念のため町内の医療機関を受診。ＰＣ

Ｒ検査の結果、新型コロナウイルス陽性と判明。

 ※当該者に直近の町外外出履歴はなく、ほとんど自宅と事業所の往復移動しかしておりま

せん。

（３）現在、所管保健所の指導のもと、自宅にて療養中。

 これまで当法人では、厚生労働省・広島県の通知等を踏まえて、法人としての感染防止対

策の徹底を進めて参りました。

 今回所管保健所より、当該者と同乗していたご利用者の１週間の体調管理に留意するよう

指導がありました。現時点においてご利用者の方、及び他の職員から体調の良くない者は発

生しておらず、当該者が接触した箇所の消毒作業はすべて実施済みであり、接触の可能性が

考えられるご利用者へはこちらから連絡を入れています。
 なお、当該者の健康状態については、現在体温は平熱でほぼ無症状であり、１名の濃厚接

触者（同居家族）に関しては陰性の検査結果が出ています。

 今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、ご利用者・職員の安全確保

を最優先に、法人内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。皆様方には

多大なるご心配をお掛けしますことを心よりお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。

以 上